
UCHWAŁA NR XLVI/294/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Morzeszczynie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535) Rada Gminy w Morzeszczynie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Morzeszczynie, których treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr X/62/2019  Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 9 października 2019r. w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Morzeszczynie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Pom z 2019r. 
poz. 4918). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6E7BEDE-18E2-422D-B977-DB322CE557F1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/294/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Morzeszczynie 

§ 1. 1. Gmina Morzeszczyn podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, 
w szczególności w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, zwanym dalej Zespołem. 

2. Skład Zespołu określa art. 9 a ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz. U. z 2021 poz. 1249 ze zm.), zwanej dalej ustawą. 

§ 2. 1. Skład osobowy Zespołu ustala się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy 
Morzeszczyn, zwanego dalej Wójtem, a podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3-5 ustawy. 

2. Członków Zespołu powołuje się w drodze zarządzenia podając jego imienny skład. 

3. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 3. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie, który typował go do pracy w Zespole lub ustania 
członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

2. Podmiot, którego członek został odwołany ma obowiązek pisemnie wskazać nowego przedstawiciela na 
członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu, w drodze zarządzenia Wójta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6E7BEDE-18E2-422D-B977-DB322CE557F1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną ustawą z dnia 9 marca 
2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 535) przedkłada się projekt uchwały, który reguluje tryb i sposób powoływania oraz 
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, zgodnie z delegacją określoną w art. 9a ust. 15 ustawy. 

 Nowe brzmienie art. 9a ust. 15 ww. ustawy określa, że zakresem uchwały Rady Gminy może być 
objęty wyłącznie tryb i sposób powoływania członków Zespołu, bez regulowania szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania, jak to było w poprzednim stanie prawnym. Wobec powyższego w przedmiotowym 
projekcie wskazano, iż powołanie członków Zespołu dokonywane jest zarządzeniem Wójta Gminy 
Morzeszczyn. Powołanie członków w skład Zespołu odbywa się na podstawie porozumień zawartych 
z podmiotami wymienionymi w art. 9a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Uchwała określa 
również procedurę odwołania członka Zespołu. 

 W przypadku ustania członkostwa, skład Zespołu może zostać uzupełniony o nowego członka 
wskazanego przez dany podmiot. 

 Jako akt prawa miejscowego uchwała wymaga, dla swojej ważności, publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6E7BEDE-18E2-422D-B977-DB322CE557F1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3


	Uzasadnienie



